Грязевой насос с погружным двигателем
Ama-Drainer (B) 80/100
Техническое описание
Выходные данные
Техническое описание Ama-Drainer (B) 80/100
Компания «KSB», Пегниц
Все права защищены. Содержание данного документа не подлежит распространению, копированию,
обработке и передаче третьим лицам без письменного согласия «KSB».

3)
 Управляющее устройство поставляется отдельно
Условное обозначение
Пример:  Ama -Drainer B 80-40 S
Пояснение к обозначению
Сокращение Значение
Ama-Drainer Типоряд
Исполнение «B» Материал
B = исполнение для воды, содержащей
песок
2)
 = исполнение для загрязненной сточной
воды
80 Номинальный диаметр напорного патруб-
ка
80 = 80 мм
100 = 100 мм
40 Мощность двигателя, кВт x 10
40 = 4,0 кВт
75 = 7,5 кВт
S Поплавковый выключатель
S = исполнение с поплавковым выключа-
телем
N = исполнение без поплавкового выклю-
чателя
Конструктивное исполнение
Все детали, контактирующие с перекачиваемой средой, вы-
полнены из нержавеющих материалов.
• Полностью затопляемый насос с погружным двига-
телем
• В соответствии со стандартом EN 12050-2
• Блочный агрегат
• Вертикальный напорный патрубок
• Одноступенчатый
• Вертикальная установка
• С выключателем по уровню и без него
Виды установки
• стационарная установка
• Переносная установка
Привод
• Обмотка двигателя согласно IEC 60038
• Исполнение двигателя в соответствии с EN 60043
T1/IEC 34-1
• Класс нагревостойкости изоляции «B»
• Прямой пуск или переключением со звезды на тре-
угольник
• Степень защиты: IP 68 (в длительно погруженном
состоянии), в соответствии с EN 60529 / IEC 529
• Соединительный электропровод длиной 10 м (стан-
дартное исполнение)
• Соединительный электропровод длиной 20 м (ис-
полнение «B»)
Ama-Drainer 80 N/S
• Трехфазный двигатель поверхностноохлаждаемый
• Со встроенным реле температуры
• Соединительный электропровод и штекерный разъ-
ем CEE с переключателем фаз
• Указатель направления вращения
• Расцепитель максимального тока
Ama-Drainer 100 N/S
3)
• Трехфазный двигатель поверхностноохлаждаемый
• Со встроенным реле температуры
Инженерные системы зданий и сооружений: дренажные установки
Водоотливные / грязевые насосы
4 Ama-Drainer 80/100
• Соединительный электропровод со свободными кон-
цами

 Пози-
ция
Условное обозначение Ama-Drainer Материал
№
[кг]
   (B) 80 (B) 100
 Устройство сигнализации тревоги
с выключателем, пьезокерамическим сигнализатором, 85 дБ (А) при
расстоянии 1 м и 4,1 кГц; зеленая лампа индикации нормальной
работы
пластмассовый корпус IP 20, 140 x 80 x 57 мм, в качестве контакто-
ра использовать поплавковый выключатель, датчик влажности F 1
(поз. E 64) или реле сигнализации устройства управления.
E 50 AS 0 - Зуммер / переключающий вход с питанием от сети X X 29128401 0,5
E 51 AS 2 - Зуммер / переключающий вход с питанием от сети и беспо-
тенциальным сигнальным контактом
X X 29128422 0,5
E 52 AS 4 -Зуммер / переключающий вход с питанием от сети и беспо-
тенциальным сигнальным контактом / запоминающим устройством
(накопитель) и самоподзаряжающимся блоком питания (на 5 часов
работы при отказе сети)
X X 29128442 0,5
E 53 Сигнальное устройство AS 5 (например, гудок), беспотенциальный
контакт / запоминающее устройство (накопитель)
230 В ~/ 12 В = 5 ВА
не зависит от сети, с самозаряжающимся блоком питания на 10
часов работы при отказе сети, контрольной лампой сети, сигналь-
ной лампой неисправности, кнопками управления гудком, беспотен-
циальным контактом для выхода на диспетчерскую, готовое к под-
ключению при помощи провода длиной 1,8 м и штекера
корпус ISO со степенью защиты IP 41, 190 x 165 x 75 мм, в качестве
контактора использовать поплавковый выключатель (E 60) или
реле сигнализации устройства управления
X X 00530561 1,7
E 55 Зуммер AS 1 / датчик влажности
230 В ~/ 9 В = 1,5 ВА
заключен в стандартный штекерный корпус ISO со степенью защи-
ты IP 30, не зависит от сети, с самозаряжающимся блоком питания
на 5 часов работы при отказе сети, звуковым сигналом 70 дБ (A),
выключателем и встроенным датчиком сигналов, проводом длиной
3 м, максимум 60 °C, не предназначен для пара или конденсата.
Возможности использования для подачи сигналов тревоги:
1. Сигнализация высокого уровня воды посредством подвешивания
в (водоотливном) шахтном стволе выше уровня включения насоса.
2. Сигнализация подтопления на 1 мм и выше (!) путем установки
датчика на полу в затопляемых местах подвалов или около сти-
ральной машины в кухне или ванной.
X X 00533740 0,9
Инженерные системы зданий и сооружений: дренажные установки
Водоотливные / грязевые насосы
Ama-Drainer 80/100 15
Принадлежности коммутационных (управляющих) устройств
 Пози
зи-
ция
Наименование   Ama-Drainer Мат. № [кг]
    (B) 80 (B) 100
E 60 Поплавковый выключатель со свободным концом
кабеля (замыкающий контакт)
Полипропиленовый корпус (температура рабочей
среды максимум 70 °C), включение при всплытии,
соединительный провод (H 07 RN-F3G1)
230 В переменного тока или 21 В переменного/24 В
постоянного тока, максимум 8 А, минимум 20 мА
включение при всплытии
соединительный провод (H 07 RN-F3G1)
3 м X X 11037742 0,5
5 м X X 11037743 0,8
10 м X X 11037744 1,3
15 м X X 11037745 1,8
20 м X X 11037746 2,4
25 м X X 11037747 2,9
30 м X X 11037748 3,4